ج- ایجاد اطمینان و اعتمادسازی از طریق نشر اطلاعات بهبود یافته در میان دولتها
- چ- تسهیل جمع‌آوری تهیه و انتشار داده‌ها، اطلاعات و تجزیه و تحلیل‌هایی که به شفافیت ثبات و پایداری بازار کمک می‌کنند.

### بخش سوم- عضویت

- ۱- دولتهای عضو سازمان ملل متحد که در اجلاس وزارتی مورخ ۲۲ فوریه ۲۰۱۱ میلادی (۳ اسفند ۱۳۸۹ هـ.ش) در ریاض شرکت نمودند و منشور را به‌عنوان اعضای مجمع در همان روز تصویب و امضاء کردند، اعضاء مجمع هستند.
- ۲- هریک از دیگر دولتهای عضو سازمان ملل متحد به شرط تحقق شرایط زیر می‌توانند به عضویت درآیند:

الف- ارائه یادداشت رسمی مکتوب به دبیر کل مجمع که بیانگر تصویب منشور توسط آن عضو و تمایل به عضویت در مجمع است.

- ۵- زمانی که چهارپنجم اعضاء به طور کتبی دبیرکل را از تصویب اصلاحیه منشور و پیوست توسط خود آگاه نمایند. اصلاحیه مزبور برای کلیه اعضاء مجمع لازم‌الاجراء می‌شود.
- ۶- دبیرکل باید تمام اعضای مجمع را از تاریخ لازم‌الاجراء شدن اصلاحیه مزبور آگاه نماید.

### بخش شانزدهم - تصویب و تاریخ لازم الاجراء شدن منشور

۱- منشور در اجلاس وزارتی مورخ ۲۲ فوریه ۲۰۱۱ (۳ اسفند ۱۳۸۹) در ریاض پادشاهی عربستان سعودی تصویب شد.

۲- منظور سی روز پس از پیوستن پنجاه کشور به عنوان عضو مجمع طبق بخش سوم لازم الاجراء می شود. دبیر کل باید در اسرع وقت تمامی کشورهای عضو را از تاریخ لازم الاجراء شدن منشور مطلع نماید.

۳- این منشور پس از لازم الاجراء شدن جایگزین اساسنامه دبیرخانه مجمع بین المللی انرژی که در سپتامبر ۲۰۰۳ (شهریور ۱۳۸۲) در اصفهان، جمهوری اسلامی ایران به تصویب رسید و اصلاحات بعدی آن خواهد شد. دبیرخانه ای که براساس اساسنامه تأسیس گردیده بود دبیرخانه مجمع خواهد بود و از این پس براساس این منشور اداره خواهد شد.

### بخش هفدهم - انصراف از عضویت

۱- هر عضو مجمع می تواند از طریق ارائه اطلاعیه کتبی مراتب انصراف از عضویت خود در مجمع را از طریق دبیرکل به هیأت اجرائی اعلام نماید.